
سال بیست و یکم / شماره   1608چهارشنبه14 بهمن     1394 
کسب مشاغل و حرف خاص

تعرفه شماره )1-3(- عوارض سالیانه محل کسب براي مشاغل و صنوف مشمول قانون نظام صنفي وغیر 
صنفی و مشاغل خاص

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 
 P 0.01  ×T ×  1عوارض سالیانه محل کسب براي مشاغل و صنوف مشمول قانون نظام صنفي ضریب شغل

 P  0.8  ×T 2عوارض سالیانه محل فعایت براي مشاغل غیر مشمول قانون نظام صنفی 
تعداد نازل*200000 ریال  3عوارض جایگاه های سوخت متعلق یا در اجاره اشخاص حقیقی یا حقوقی 

5A ×    P/1 4عوارض سالیانه بر محل فعالیت مشاغل خاص 
توضیحات بند )1(: ضریب شغل بر اساس نوع شغل و میزان خدماتی که شهرداری بایستی به آن ها ارائه 

نماید تعیین مي گردد.
بند )2( : حداقل مبنای محاسبه عوارض واحد کسبی بر اساس ضوابط شهرسازی هر شهر تعیین مي شود.

بند )T :)3  ضریب مساحت اعیان  واحد کسبی مي باشد.
بند)4(: منظور از مشاغل خاص اعم از مطب پزشکان، خدمات الکترونیک دولت، و اسناد رسمی مي باشد.
بند)5(: عوارض سالیانه سایر کاربری  ها واقع در جایگاه  های توزیع سوخت مانند تجاری، خدماتی، پلیس 

به اضافه 10 و ... مطابق جداول مربوطه وصول خواهد شد.
A : مساحت اعیان

بند)6(: لازم به ذکر است عوارض سالیانه محل کسب معادل حداقل 500/000 و حداکثر 2/500/000 
قابل وصول است.

بند)7(: لازم به ذکر اســت عوارض مربوط به شرکت اسیر گاز )به عنوان جایگاه توزیع سوخت( ماهیانه 
قابل وصول می باشد.
    دول ضریب شغل 

 
تعرفه شماره )2-3( -  عوارض تغییر شغل و افتتاح محل کسب

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 
برابر عوارض سالیانه شغل جدید  عوارض تغییر شغل   1

5 برابر عوارض سالیانه شغل موردنظر  عوارض حق افتتاح محل کسب   2
توضیحات بند )1( : چنانچه شــهرداری بدون اخذ عوارض افتتاح پروانه کســب را صادر نموده عوارض 
افتتاح کسب بر مبنای سال صدور مجوز در صورت داشتن تعرفه مصوب مي باشد در غیر این صورت بر 
اساس سال درخواست افتتاح کسب اقدام مي گردد. چنانچه مؤدی دارای سابقه پرداخت عوارض صنفی 
و یا برگ تشخیص مالیاتی در واحد تجاری و نیز شغل مورد استعلام باشد ملاک محاسبه عوارض افتتاح 
کسب اولین سال پرداخت عوارض صنفی و یا ارائه برگ تشخیص مالیاتی در شغل مورد نظر مي باشد. 

فصل چهارم
اشخاص حقوقی )عمومی دولتی و غیر دولتی(

تعرفه شماره )1-4( -  عوارض حق الثبت اسناد رسمي و تنظیمي در دفاتر اسناد رسمي
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 

- 1 عوارض حق الثبت اسناد رسمي و تنظیمي در دفاتر اسناد رسمي معادل 8% حق الثبت 
تعرفه شــماره )2-4( – تعرفه بهره برداري ســالیانه از معابر عمومی شهرداری  براي استفاده تأسیسات 

شهري
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 

0بــه   /P1 1 تعرفه بهره برداري سالیانه از معابر عمومی شهرداری  براي استفاده تأسیسات شهري
ازای هر مترطول 

توضیحات بند )1( : بهره برداری از فضا های زیرســطحی، سطحی و روسطحی )هوایی( اشغال شده توسط 
تأسیســات موجود در فضا های شهری اعم از محدوده و حریم شهر را با احتساب حریم  های مربوط و به 
تفکیک هر یک از ســازمان ها و شرکت های خدماتی-تأسیســاتی )آب و فاضلاب، برق، گاز، مخابرات، 
نفت و ســایر تأسیسات مشابه( تحت عنوان بهره برداري از شــوارع و معابر شهري به روش سالانه و بر 
مبنای یک دهم قیمت منطقه ای موضوع ماده 64 قانون مالیات هاي مســتقیم برای تأسیسات زیر سطحي 

و منصوبات هم سطح و هوایی دریافت نمایند.
بند )2( : مسیر تحت انتقال و احداث، هیچگونه حق مالکیتي براي شرکت هاي حفار ایجاد نمي کند.

p بند )3(:میانگین
تعرفه شماره )3-4( -  عوارض غرفه  ها و نمایشگاه های فروش فصلی و دائمی

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 
عوارض غرفه  ها و نمایشــگاه ها اعم از فروش، تخصصی، ادواری، فصلی و دائمی و بازار های   1

هر روز 1000000ریال  روز در محدوده و حریم شهر به استثناء نمایشگاه های صنایع دستی و فرش 
توضیحات بند )1( : متولیان برگزاری نمایشــگاه موظفند در مهلت حداکثر 10 روز بعد از اتمام هر دوره 
برگزاری نمایشگاه ، عوارض وصولی را به حساب شهرداری واریز و رسید آن را به شهرداری ارائه نمایند 

در غیر این صورت شهرداری مجاز به وصول وثیقه مربوطه مي باشد. 
بند )2( : مســئولیت وصول و واریز وجوه حاصله بعهده متولیان نمایشــگاه خواهــد بود ، مأموران وصول 
شــهرداری مي توانند با مراجعه به محل دفتر نمایشــگاه نسبت به بررســی میزان وصولی اقدام نمایند ، 
مسئولین نمایشــگاه مکلف به همکاری با مأمورین شهرداری مي باشــند در غیر این صورت شهرداری 

مي تواند برابر آیین نامه وصول عوارض نسبت به وصول حق و حقوق قانونی خود اقدام نماید. 
بازار هایی که توسط شهرداری ایجاد مي شوند مشمول پرداخت عوارض این بخش نخواهند بود.

تعرفه شماره )4-4( – عوارض تابلو های تبلیغاتی
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  نوع عوارض 

تابلوهاي تبلیغاتي 
تابلوها پلاکاردها و بنرها 2×3 و1*6هرروز50000ریال

تابلوها پلاکاردها و بنرها 2*4و2*5هرروز60000یال
تابلوها پلاکاردها و بنرها 3×4 و2*6هر روز 70000ریال

تابلوها پلاکاردها و بنرها ي کوچک تر از ابعاد ذکر شده 30000ریال هر روز  
تبلوهاي مغازه به ازاء عرض مغازه و ارتفاع یک متر رایگان وبیش از این هر مترمربع سالیانه مبلغ 40000ریال 

داکت 50*50سانتیمتر هر عدد 2000ریال
توضیحات بند 1 : تبلیغات محیطي شناســایي کســب و پیشه بایســتي در سر درب و محل واحد صنفي 
نصب و فقط جنبه معرفي کسب مالک را داشته باشد و فاقد هرگونه  آرم ،نام ،نشاني از محصول و کالاي 
تجاري خاصي باشند و هم چنین معرف نمایندگي فروش و خدمات یک کالا و یا خدمات نباشد. مجموع 
مســاحت تبلیغات محیطي تا حداکثر عرض دهانه مغازه به ارتفاع 1/5  متر از پرداخت عوارض معاف 
اســت. در صورتي که  مجموع مساحت تبلیغات محیطي انجام شده بزرگتر از حد مجاز هاي فوق باشد 

مازاد آن شامل معافیت نمي گردد و عوارض آن مطابق جدول محاسبه و دریافت  مي گردد.
بند 2 : عوارض موضوع این بند ســالیانه محاســبه و قابل دریافت مي باشد ولي در مورد تبلیغات بدون 

مجوز در هر مقطع از سال که شروع به تبلیغات گردد زمان محاسبه یک سال محاسبه خواهد شد.
فصل پنجم

مؤدیان خاص
تعرفه شماره )1-5( - عوارض قطع اشجار

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 
600000ریال× سن  1 الف:         مرکبات و نخیلات 
ب: سایر                 600000ریال× سن   2

توضیحات بند )1(: به منظور اســتفهام واقعي از این تعرفه رعایت آیین نامه قانون »اصلاح قانون حفظ و 
گســترش فضای سبز در شهر ها مصوب 1359 شورای انقلاب« مصوب 1388 مجمع تشخیص مصلحت 

نظام الزامي است.
فصل ششم

سایر عوارض
تعرفه شماره )1-6( – بهاء خدمات کارشناسی

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  نوع عوارض 
400000 ریال کارشناسي جهت صدور شناسنامه ساختمان مسکوني تجاري اداري و... 

400000 ریال کارشناسي جهت صدور عدم خلاف تمدید و پایان کارهر واحد تجاري و مسکوني و... 
کارشناسي جهت دریافت مجوزها و استعلامهاي مربوطه از شهرداري مانند دفاتر اسناد رسمي و بانکها و ... 

00000 ریال
1000000 ریال کارشناسي جهت املاک خارج از محدوده جهت اداره ثبت اسناد و املاک 

500000 ریال کارشناسي آتش نشاني 

300000 ریال کارشناسي جهت صدور و تمدید پروانه کسب 
توضیحات تبصره:اعتبار بازدید و کارشناســي ساختمان حداکثر دو ماه بوده و پس از گذشت دوماه نیاز 

به بازدید مجدد و پرداخت حق کارشناسي مي باشد.
منشاء قانوني-بند 16 ماده 71 قانون موسوم به شوراها و تبصره 1 ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده

تعرفه شماره )2-6( - عوارض تائید نقشه
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  نوع عوارض 

تائید نقشه 
A1×1500ریال  عوارض تائید نقشه 

A1×1500×50%ریال  عوارض تغییر و اصلاح نقشه 
A1:زیربناي کل نقشه 

تعرفه شماره )3-6( - عوارض حق ورودی مهندسین ناظر
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  نوع عوارض 

4%سهم نظارت  بهای حق ورودی  خدمات مهندسین ناظر 
تعرفه شماره )4-6( - عوارض درب ماشین رو و دفترچه

توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  نوع عوارض 
300000 ریال افتتاح درب 

150000 ریال هزینه دفترچه 
تعرفه شماره )5-6( - بهای سهم خدمات آماده سازی  و پسماند

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 
توضیحات  S= مساحت زمین  p×s سهم خدمات   1

صــورت  بــه  مسکونی    :60/000   تجاری: 70/000  جمع آوری پسماند    2
ماهیانه از هر واحد مسکونی و تجاری قابل وصول است.

تعرفه شماره )6-6( – جرایم شهری
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  نوع عوارض 

جرایم شهري 
1-جریمه سد معبر کسبه بار اول 150000ریال بار دوم 300000ریال 

 30p 2-جریمه مشاغل مزاحم شهري
3-جریمه تبلیغات بدون مجوز صنوف هر مترمربع 1000000ریال 
4-جریمه پاکسازي نما توسط شهرداري هر مترمربع 100000ریال 

5-جریمه تخلیه زباله و نخاله هاي ساختماني در مکانهاي غیر مجاز مترمکعبي500000ریال 
6-نگهــداري دام در محدوده شــهر هــر راس گاو 300000ریال براي بار اول و هر راس گوســفند 

100000ریال براي بار اول و در مراحل بعد 50%اضافه خواهد شد 
7-جریمه حفر چاه در معابر عمومي به ازاء هر حلقه چاه 2000000ریال و هزینه پر کردن چاه با مالک 

توضیحات بند 2 و 6 از طریق کمسیون بند 20 ماده 55 باید رسیدگی شود
تعرفه شماره )7-6( – بهای ارائه خدمات عمومی به بانکها و موسسات مالی و بیمه

توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  نوع عوارض 
بهاي ارائه خدمات توسط شهرداري به بانکها و موسسات مالي و بیمه 

شعب بانکها ماهیانه 2000000ریال 
شعب صندوق قرض الحسنه ماهیانه 1500000ریال 

نمایندگي دفاتر بیمه ماهیانه 100000ریال 
شعب بانکهاي خصوصي ماهیانه 2000000ریال 

جدول مربوط به تخفیفات عوارض  و بهای خدمات در طول سال
ردیف         تاریخ و بازه زمانی تخیف                                                    درصد تخفیف

40 درصد 1تخفیف عوارض پروانه های ساختمانی از تاریخ 19 / 1395/4 به مدت 20 روز 
40 درصد 2تخفیف عوارض پروانه های ساختمانی از تاریخ22 /95/11  به مدت 20 روز 
30 درصد 3 تخفیف عوارض سالیانه محل کسب از تاریخ 19 / 1395/4 به مدت 60 روز 

تذکر:تخفیــف عوارض  به صورت موردی امکان ندارد و می بایســت برای عموم شــهروندان و به طور 
یکسان اعمال گردد.ضمنا تخفیف شامل موارد زیر نمی شود:

1-جرائم کمیسیون ماده صد           
4- عوارض خودرو

2- آراء کمیسیون ماده 77       
 5- عوارض نقل و انتقال املاک اعم از ملکی و سر قفلی

3- عوارض سالیانه نوسازی         
6- عوارض حق مشرفیت

شهرداری اسیر

مشاغل با ضریب شغل 70مشاغل با ضریب شغل 65مشاغل با ضریب شغل 60

اتحادیــه صنف خواروبار فروشــی )به 
جز موارد قید شده در سایر ستون ها( 
- خدمات عرضه محصولات فرهنگی- 
خطاطی – خدمات ترجمه – روســری 
فروشــی – گل دوزی – کرایــه لوازم 

یرگزاری مجالس

   
موارد  جز  خرازان)بــه  صنف  اتحادیه 
قید شده در ســایر ستون ها(-اتحادیه 
صنف تعمیر کاران)بــه جز موارد قید 
شــده در ســایر ســتون ها(-اتحادیه 
صنف قنــادان و نانوایان)به جز موارد 
قید شده در ســایر ستون ها(-اتحادیه 
صنف مــواد غذایی)به جــز موارد قید 
شــده در ســایر ســتون ها(-اتحادیه 
صنف مصالح ســاختمانی)به جز موارد 
قید شده در ســایر ستون ها(-اتحادیه 
صنف لــوازم التحریر)به جز موارد قید 
شده در سایر ستون ها(-اتحادیه صنف 
مصنوعات فلزی )به جز موارد قید شده 
در ســایر ســتون ها(- اتحادیه صنف 
آرایشگران- )به جز موارد قید شده در 
سایر ســتون ها(- اتحادیه صنف حمل 
و نقل )به جز موارد قید شــده در سایر 
ستون ها( خرده فروشی موبایل-آجیل 

و خشکبار-میوه فروشی-

کلیه عمده فروشــی هــا – داروخانه 
– کارگاه های تولیدی – نمایشــگاه 
اتومبیل -  اتحادیه صنف فروش صنایع 
دستی )به جز موارد قید شده در سایر 
ستون ها( - اتحادیه صنف فروشندگان 
لوازم خانگی )به جز موارد قید شده در 

سایر ستون ها(

عوارض پیشنهادی جهت اجرا در سال 1395
شهرداری و شورای اسلامی شهر خوزی

فصل اول
کلیات و تعاریف

    مستندات قانونی وضع عوارض و سایر مستندات قانونی مرتبط با عوارض
   آیین نامه مالی شهرداری ها مصوب 1346

مــاده 30- هرشــهرداری دارای تعرفه ای خواهد بود که در آن کلیه انــواع عوارض و بهای خدمات  و 
ســایردرآمدهایی که به وسیله شهرداری و موسســات تابعه و وابسته به آن وصول یا تحصیل می شود، 
درج و هــر عنوان تعرفه عوارض یا بهاء خدمات جدیدی که وضع و تصویب می گردد یا هر تغییری که 

در نوع و میزان نرخ آنها صورت می گیرد در تعرفه مذکور منعکس می شود.
قانون تشکیلات ، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران با اصلاحیه های بعدی 

مصوب سال 1375 
ماده71- در وظایف شوراهای اسلامی شهر:

  بند 16- تصویب لوایح برقراری یا لغو عوارض شهر و همچنین تغییر نوع و میزان آن با در نظر گرغتن 
سیاست عمومی دولت که از سوی وزارت کشور اعلام می شود .

 ماده 77- )اصلاحیه 1386/8/27( شــورای اسلامی شهر می تواند نسبت به وضع عوارض  متناسب با 
تولیدات و درآمدهای اهالی به منظور تامین بخشی از هزینه های خدماتی و عمرانی مورد نیاز شهر طبق 

آیین نامه مصوب هیات وزیران  اقدام نماید .
   بند- عوارض، یک ماه پس از ارسال  هر مصوبه وزارت کشور قابل وصول  است . وزیر کشور می تواند 
در هر مقطعی که وصول هر عنوان تعرفه عوارض را منطبق بر آیین نامه مصوب نداند نســبت به اصلاح 

یا لغو آن اقدام نماید.
 -قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 1387 

ماده 50- بند 1- شوراهای اسلامی شهر و بخش برای وضع هر یک از عوارض محلی جدید ، که تکلیف 
آن در این قانون مشــخص نشده باشد، موظفند موارد را حداکثر تا پانزدهم بهمن ماه هر سال برای اجرا 

ء در سال بعد، تصویب و اعلام عمومی نمایند.
آگهي عمومي

تعرفه عوارض بهاء خدمات وسایردرآمدهاي عمومي شهرداري خوزي جهت اجرادرسال 1395 
ماده1:

تعاریف 
1-واحدمسکوني 

ساختماني که براي ســکونت افراد ویاخانواده هاساخته شوند وشامل اتاق ، آشپزخانه وسرویسهاي لازم 
باشد.

2-واحدتجاري 
ساختمانهایي که بمنظوراستفاده کسب وپیشه وتجارت احداث گردیده ویادرآنهاواحدهاي صنفي تحت 

پوشش قانون نظام صنفي ویاواحدهاي تابع قانون تجارت فعالیت داشته باشند. 
تبصره : بانکها وموسسات مالي واعتباري تجاري محسوب میگردند.

3-واحدهاي صنعتي 
عبارت اســت ازکلیه ســاختمانهایي که بمنظوراســتفاده صنعتي ویاایجادکارگاههاي صنعتي وتولیدي 

استفاده شوند. 
4 -واحدهاي اداري 

عبــارت اســت ازکلیه ســاختمانهاي دولتي ونهادهــاي انقلاب اســلامي وارگانهاي نظامــي وانتظامي 
وساختمانهایي که درامرخدمت رساني درآن فعالیت دارند.

درضمن کلیه ساختمانهاي که شامل بند1و2و3 نمي شوند واحد اداري محسوب مي شوند.
تبصره : موسسات دولتي ووابسته به دولت ونهادهاي انقلاب اسلامي که با اصول بازرگاني اداره مي شوند 

ومشمول پرداخت مالیات هستند ازنظرپرداخت عوارض پذیره تجاري محسوب مي شوند. 
5-واحدهاي خدماتي 

عبارت است ازکلیه ساختمانهاي که درامرخدمات رساني فعالیت دارند مثل واحدهاي آموزشي، ورزشي 
،فرهنگي ،هنري ، بهداشتي ودرماني پزشکي ، آموزش عالي وتفریحي ، موسسات غیرانتفاعي ومسافرخانه 

ها وهتل ، مهدکودک ومکانهاي عام المنفعه 
تبصره : کلیه واحدهایي که بااصول بازرگاني اداره مي شوند ویامشمول پرداخت هستند تجاري محسوب 

مي شوند. 
6-قیمت منطقه اي )P (عبارت است از آخرین ارزش معاملاتي زمین واعیان که ملاک عمل اداره دارایي 

بوده ودراجراي ماده 64 قانون مالیاتهاي مستقیم تعیین وابلاغ مي گرد. 
7-مجتمع تجاري یاپاســاژ: عبارت اســت ازمجموعه واحدهاي تجاري ودفاتــرکار دریک مالکیت با 
تعداد 3 واحدوبیشــترچه درجهت عمودي ویاافقي که معمولاً داراي ورودي ها وفضاي عمومي مشترک 

بایکدیگرمي باشند.
8-مجتمع مسکوني:ســاختمان مســکوني بابیش از2 واحد چه درجهت افقــي ویاعمودي که معمولاً راه 

عبوروفضاهاي مشترک دارند. 

تبصره : ســاختمانهاي 2 واحدوبیشترکه راه جداگانه عبورومروردارند .مجتمع محسوب نمي گردند ومي 
بایست واحدي محاسبه شوند. 

تعرفه شماره )1-2(- عوارض زیر بنا ) احداث اعیانی( ازنوع مسکونی به صورت تک واحدی
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 

 %72*K.P            تا زیر بنای 60متر مربع  1
 %85*K.P تا زیر بنای 100متر مربع   2
 %94*K.P تا زیر بنای 150متر مربع   3
 %99*K.P تا زیر بنای 200متر مربع   4

 %117*K.P تا زیر بنای 300متر مربع   5
 %135*K.P تا زیر بنای 400متر مربع   6
 %180*K.P تا زیر بنای 500متر مربع   7
 %225*K.P تا زیر بنای 600متر مربع   8
 %270*K.P از زیر بنای 600متر مربع به بالا   9

توضیحات بند )1(: منظور از واحد مسکونی تک واحدی ، اعیانی است که در سطح و یا هر طبقه ، بیش 
از یک واحد احداث نشــود و چنانچه در هر طبقه و یا طبقات دو واحد ساخته شود تک واحدی محسوب 
نمی گردد و در این گونه موارد نحوه محاســبه عوارض زیر بنا ) احداث  اعیانی مسکونی( از نوع مجتمع 

های مسکونی ملاک عمل خواهد بود.
بند )2( : مساحت پارکینگ ، راه پله  آسانسور، و خر پشته با رعایت ظوابط طرح تفصیلی شامل محاسبه 

عوارض نمی گردد .
بند )3(: در جدول ضریب P  بیانگر قیمت منطقه بندی بوده و چنانچه زمین زمینی دارای چند بر باشــد 

قیمت منطقه بندبی گرانترین بند بر ملک که مشرف بر معبر است محاسبه خواهد شد .
تعرفه شماره )2-2( – عوارض زیربنا )احداث اعیانی ( صدور پروانه ساختمانی مجتمع ها و آپارتمانهای 

مسکونی
عنوان تعرفه عوارض            ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  ردیف 

تا زیربنای200متر مربع   K.P/60میانگین سطح واحد   1
K.P/60میانگین سطح واحد  تا زیربنای400متر مربع    2
K.P/60میانگین سطح واحد  تا زیربنای600متر مربع    3
K.P/60میانگین سطح واحد  از 600متر مربع تا 1500متر مربع   4
K.P/60میانگین سطح واحد  از 1500تا 3000متر مربع   5
K.P/60میانگین سطح واحد  6  بیش از 3000متر مربع   

توضیحات بند)1(: منظور از مجتمع ها و آپارتمانهای مســکونی اعیانی است که در هر طبقه بیش از یک 
واحد مسکونی احداث گردد.

بند )25(:مساحت پارکینگ، راه پله ، آسانسور ، شوتینگ زباله و خر پشته با رعایت ظوابط طرح تفصیلی 
شامل محاسبه عوارض نمی گردد .

بند )3( : در صورت درخواست متقاضیان برای احداث استخر ،سونا ، جکوزی )خارج از اعیانی( با رعایت 
ظوابط و مقررات شهرســازی به ازای هرمتر مربع K.Pقابل وصول می باشــد . چنانچه قسمتی از 

اعیانی برای این منظور استفاده شود در عوارض زیر بنا مورد محاسبه قرار نمی گیرد .
تعرفه شماره )3-2(- عوارض پذیره یک متر مربع از یک واحد تجاری

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 
 9/8*K*P عوارض پذیره در زیرزمین   1

 5/10*K*P عوارض پذیره در همکف   2
 3/5*K*P عوارض پذیره در طبقه اول   3

 4*K*P عوارض پذیره در طبقه دوم   4
 4*K*P عوارض پذیره در طبقه سوم به بالا   5

توضیحات بند)1(: مدارک اثبات تجاری بودن ملک قبل از تاسیس شهرداری شامل حداقل دو مورد از : 
پروانه کســب از اتحادیه صنفی مربوط و یا سایر مراجع ذیصلاح ، قبوض آب، برق ، گاز ، برگ پرداخت 
مالیات ســالیانه ، پروانه تجــاری مبنی بر تجاری بودن آن از مراجع ذیصلاح اســت که در این صورت 
وضعیت موجود تلقی شــده و مشمول پرداخت هیچ عوارض و یا جریمه ای نخواهد شد و بعد از تاسیس 
شهرداری وجود هر یک از این مدارک صرفاسال وقوع تخلف را برای محاسبه جریمه و همچنین عوارض 

سالهای قبل مشخص خواهد نمود .
بند)2(: در محاســبه عوارض پذیره واحدهای تجاری که بصورت پاساژ باشد فضای باز قسمت وسط که 

در طول ارتفاع ساختمان قابل رویت بشد و امتداد داشته باشد مورد محاسبه قرار نمی گیرد . 
بند)3(: عوارض پذیره مجتمع های تجاری ماننده پاســاژ تا عمق 10 متر از شــروع زیربنای پاساژ بر 
اساس قیمت منطقه بندی جبهه اول و مازاد بر آن بر اساس 80% قیمت منطقه بندی جبهه اول محاسبه 

می شوند .
تعرفه شماره )4-2( عوارض پذیره یک متر مربع از چند واحد تجاری
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان  تعرفه عوارض  ردیف 

 9/*K*p در زیرزمین    1
 2*K*p در همکف      2

 9/*K*p  در طبقه اول  3
 25/*K*p در طبقه دوم   4
 26/*K*p درطبقه سوم به بالا    5

توضیحات بند)1(: در محاسبه عوارض پذیره  مجتمع های تجاری مانند پاساژ ، تیمچه ، سرای و امثالهم 
، عمــق جبهــه اول برابر ضرایب مصوب و مازاد بر آن معــادل 80% قیمت منطقه ای جبهه اول 

ملاک عمل می باشد .
بند)2(: واحدهای تجاری که به صورت مجتمع و پاســاژ احداث می شــوند ، فضای باز مشــاعی که در 
ســاختمان امتداد داشته و تمام طبقات را از هر طبقه قابل رویت می نماید و همچنین سرویس  سرویس 

بهداشتی و نمازخانه مشمول عوارض پذیره نخواهد بود
 تعرفه شماره )5-2( عوارض پذیره اداری

ردیف     عنوان تعرفه عوارض                                            ماخذ و نحوه محاسبه عوارض 
 6/10*K*p 1   عوارض پذیره ) احداث اعیانی(واحدهای اداری به ازاء هر متر مربع 

توضیحات بنــد)1(: وصول عوارض مزبور در خصوص واحد های اداری می باشــد که رعایت ضوابط و 
مقررات مربوط از جمله  طرح مصوب )هادی ، تفصیلی ( حسب مورد ، ملاک عمل قرار می گیرد .

تعرفه شماره )6-2( عوارض پذیره واحدهای صنعتی
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 

7*K*p 1عوارض پذیره واحدهای صنعتی 
بند)1وصــول عوارض مزبور در خصوص واحدهایــی که کاربری واحد مورد نظر صنعتی  توضیحات 
باشــد و یا آنکه کاربری غیر مرتبط بوده که باطرح موضوع در کمیته فنی و یا کمیســیون ماده 5 حسب 
مورد تغییر کاربری یافته باشد علاوه بر عوارض های متعلقه بابت واحدهای صنعتی با این تعرفه قابلیت 

ایصال دارد 
بند)2(: چنانچه در قسمتی از کاربری مذکور ، واحدهای مسکونی ، تجاری یا اداری احداث شود عوارض 

آن مطابق تعرفه های مربوط وصول خواهد شد .
تعرفه شــماره )7-2( عوارض پذیره صدور پروانه و یا صدور مجوز براب هتل ها و اماکن گردشگری و 

مسافرخانه ها
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 

1عوارض پذیره صدور پروانه و یا صدور مجوز برای هتل ها و اماکن گردشگری  و مسافرخانه هابه ازای 
برابر با بخش صنایع  هرمترمربع 

برابر با بخش صنایع  2 فضاهای تجاری خارج از ساختمان اصلی هتل 
توضیحات بند)1( به اســتناد ماده 8 قانون توســعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی مصوب 1370/7/7 
عوارض پذیره صدور پروانه برای هتل ها و اماکن گردشگری و مسافرخانه ها برابر بخش صنعتی خواهد بود
بند )2(: به اســتناد بند 4 مــاده 22 قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت 
مصــوب 1384/8/15، عوارض ناشــی از تغییر کاربری و فروش تراکم با اقســاط پنج تا ده ســاله از 
شروع بهره برداری توسط سرمایه گذاران به شهرداری مربوط پرداخت خواهد شد ) با تقاضای سازمان 

گردشگری(
بند)3( : با توجه به لزوم حمایت از صنعت گردشــگری ، عوارض فضاهای تجاری داخل ساختمان اصلی 

هتل برابر این تعرفه خواهد بود
تعرفه شماره)8-2( عوارض پذیره تاسیسات شهری 

عنوان تعرفه عوارض    ردیف 
1تاسیسات و تجهیزات شهری مانند منبع آب ، پست ترانسفورماتور ، پست گاز،  پست مخابرات ، تصفیه 
خانه های آب و فاضلاب ، دکل های برق و مخابرات )bts(و کل دکل های ارتباطی ، کیوسک  تلفن 

و غیره به ازای هر مترمربع  
 P.20  ماخذ و نحوه محاسبه عوارض

تعرفه شــماره )9-2( عوارض صدور پروانه ســاختمانی واحد های آموزشی ، ورزشی ، فرهنگی ، هنری ، 
بهداشتی درمانی

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض  عنوان تعرفه عوارض  ردیف 
 %80*K*p در زیر زمین   1
 %90*K*p در همکف       2
%75*K*p در طبقه اول    3
 %60*K*p در طبقه دوم   4

توضیحات بند)1(آموزشــگاهها و مراکزآموزشی غیر انتفاعی برای اخذ پروانه ساختمانی بر اساس ماده 
19 قانون اصلاحی تاسیس و اداره مدارس ،  مراکزآموزشی و پرورشی غیر دولتی مصوب 1387/5/16 
در برخــورداری ازتخفیفات ، ترجیحات و کلیــه معافیت های مالیاتی و عوارض در حکم مدارس دولتی 

هستند.
بند )2(: مســاجد ، تکایا ، حسینســیه ها ، امام زاده ها ، اماکن مقدسه و متبرکه با تائید اوقاف ) موضوع 

نامه شماره 89/234991 مورخ 1389/5/25رئیس ستاد پشتیبانی و هماهنگی امور مساجد کشور
( در حد ضوابط طرح تفصیلی )مصوب( از پرداخت عوارض معاف می باشند . چنانچه هیات امنای مراکز 
فوق بجز تکایا متقاضی صدور پروانه ساختمانی به منظور احداث اعیانی واحدهای تجاری باشند تا ...متر 

مربع از پرداخت عوارض تجاری معاف و مازاد آن طبق تعرفه تجاری عمل می گردد .
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